
آیا شهرهای ما به سمت شهر خلاق و هوشمند 
حرکت خواهد کرد؟

عرصه  آیدانی:  عماد 
از  مملو  شهری  مدیریت 
نوآوری فناوری و  فرصت های 
بسیاری  در  و  است  کارآفرینی 
کوچک  تغییر  یک  موارد  از 
می  شهری  حوزه  در  خلاقانه 
ویژه ای  مندی  رضایت  تواند 
شوراهای  ذاتی  وظایف  بر  علاوه  نماید.  ایجاد  شهروندان  برای  را 
و  وی  های  فعالیت  بر  نظارت  و  شهردار  انتخاب  همچون  شهر 
بر  نظارت  همچنین  و  آن  بر  نظارت  و  شهرداری  بودجه  تصویب 
و  بهبود فضاهای عمومی شهر  بر  نظارت   ،... و  پروژه های شهری 
داشتن برنامه هایی در همین خصوص و نیز ارتقاء زیرساخت های 
علمی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی شهر نیز از وظایف این نهاد 
مهم است و این موارد می تواند از طریق بهبود و ارتقاء اکوسیستم 
به  و حرکت  کار شهری  و  محیط کسب  بهبود  و  کارآفرینی شهر 
حال  در  ها  شهرداری  از  بسیاری  بیفتد.  اتفاق  خلاق  شهر  سمت 
جامعه  جایگاه  تغییر  و  دیدگاه  اصلاح  برای  اقدام  یا  ریزی  برنامه 
خود در زمینه روندهای اقتصادی و اجتماعی هستند و در همین 
خصوص ۴ رویکرد و سناریوی نوآورانه وجود دارد ۱( شهر نوآوری 
دانش۲(توسعه اقتصادی نیچه۳(توسعه جامعه محلی/اقتصاد با یک 
جهت  جهانی  محوری  های  برنامه  خلاق  فرهنگی۴(شهر  مولفه 
می  خلاصه  محور   ۹ در  نیز  شهری  کارآفرینی  اکوسیستم  بهبود 
شود .۱( افزایش نیروی انسانی توانمند ۲( ارتقاء فرهنگ کارآفرینی 
فناوری های  نوآوری و  تنوع  بهبود زیرساخت های شهری ۴(   )۳
 )۶ راهبردی  و  ای  مشاوره  پشتیبانی,  خدمات  ارتقاء   )۵ نوظهور 
بهبود قوانین و سیاست های موجود ۷( دسترسی آسان به بازارهای 
داخلی و خارجی ۸( بهبود وضعیت بنگاه های اقتصادی رشد یافته 
و فعال شهر ۹( توسعه منابع مالی خطرپذیر-هفت رکن اصلی نیز 
باید  اکوسیستم کارآفرینی شهری وجود دارد که  ایجاد یک  برای 
هماهنگ با یکدیگر عمل نمایند ۱( کارآفرینان ۲( دولت )شهرداری 
۵(خدمات  گذاران  سرمایه   )۴ ها  دانشگاه   )۳  )... و  ادارات  و  ها 
و  توسعه کسب  ها.برای  بزرگ۷( مربی  دهندگان ۶( شرکت های 
کارهای حوزه شهری و همچنین بهبود اکوسیستم نوآوری شهری 
گام  شهری  سراهای  فرهنگ  و  نوآوری  مراکز  طریق  از  آموزش 
ایجاد فضای  تواند  این ماجراست. دومین قدم می  و مهم  ابتدایی 
و فروش محصولات و خدمات  بازارسازی  بازاریابی،  مناسب جهت 
فضاهای  و  شهری  های  زیرساخت  و  امکانات  با  که  باشد  نوآورانه 
قابل واگذاری با بهای کم که متعلق به شهرداری است این اتفاق 
انجام است . همچنین خرید بخشی از محصولات و خدمات  قابل 
نوآورانه توسط شهرداری و الزام به این مهم قدم سوم می باشد. قدم 
مهم دیگر کمک به توسعه و ایجاد فضاهای کاری اشتراکی جهت 
به حداقل رساندن هزینه ها جهت انجام کار تیمی برای استارتاپ 
ها است و بهبود فضای کسب و کار را در شهر به واسطه وجود این 
مراکز خواهیم داشت. همچنین برگزاری رویداد های کارافرینی با 
حمایت شورای شهر و شهرداری فرهنگ کارآفرینی را به شدت ارتقا 
است  مواردی  از جمله   Reverse Pitch رویدادهای  داد  خواهد 
ایده  از  خود  مشکلات  رفع  خواهد شد شهرداری جهت  باعث  که 
های مردم و مشارکت بدنه جامعه استفاده نمایند و مردم نیز بدین 
وسیله نقش آفرینی خود را در بهبود امور مربوط به شهر به وضوح 
شاهد خواهند بود این مشارکت ها باعث خواهد شد تا شهرداری 
و شورای شهر و مردم تنها به واسطه عوارض شهری با یکدیگر در 
ارتباط نباشند و با ارتباط موثری که به واسطه حضور مردم و نقش 
آفرینی آنها اتفاق خواهد افتاد مسلماً منابع درآمدی شهرداری ها 
افزایش خواهد یافت و تنها تراکم فروشی و فروش زمین و ... منابع 
درآمدی اصلی شهرداری نخواهد بود و کسب و کارهایی که ایجاد 
خواهد شد، منجر به ایجاد درآمدهای پایدار و جدید برای شهرداری  
خواهد شد. گام دیگری که برای توسعه اکوسیستم شهری می تواند 
برداشته شود و ذائقه شهری را تغییر خواهد داد تغییر نوع تبلیغات 
را  پیشرفته  تبلیغاتی شهرهای  تابلوهای  بود.امروز  در شهر خواهد 
برند  کنیم،  احساس می  به شدت  را  ها  برند  تغییر  بینیم  که می 
دهند. می  شهری  اکوسیستم  تغییر  از  نشان  که  استارتاپی  های 
لذا فراهم سازی زمینه تبلیغات ارزان قیمت و با تخفیف ویژه برای 
استارتاپ ها اقدامی به شدت تحول آفرین محسوب خواهد شد. شهر 
خلاق و نوآور به جای استفاده ناصحیح از منابع طبیعی و نابودی 
آن برای بهبود آسایش خود و خلق ثروت از دانش و هنر و ... بهره 
صنایع  جایگزین  را  بنیان  دانش  و  خلاق  صنایع  و  گرفت  خواهد 
حل  برای  برنامه ریزی  بر  علاوه  ها  استارتاپ  کرد  خواهد  آلاینده 
مشکلات شهری می توانند در موضوعات اجرایی همچون حمل و 
نقل عمومی شهری، مدیریت پسماندها، توسعه فضای سبز، کاهش 
آلودگی ها، رفع مشکلات فرهنگی، اجتماعی و مبلمان شهری نیز 
برنامه ریزی در جهت  و  بیایند  یاری شورای شهر و شهرداری  به 
ایجاد  گذاران،  سرمایه  جذب  شهر،  رقابتی  مزیت های  شناسایی 
درآمد پایدار، اشتغال،کارآفرینی و رونق  تولید از دیگر موارد مهم 
تعاملی ما بین مردم شورای شهر و شهرداری به واسطه حمایت از 
استارتاپ ها و تیم های خلاق و نوآور خواهد بود. اگر قرار است کشور 
خلاق داشته باشیم باید استان خلاق داشته باشیم و برای داشتن استان 
خلاق باید شهر خلاق و برای داشتن شهر خلاق باید خانواده خلاق 
و برای داشتن خانواده خلاق باید فرد خلاق داشته باشیم، فردی که 
آموزش ها و مهارت های لازم را به واسطه فراهم نمودن زیرساخت های 
مناسب ببیند و پس از شکوفا نمودن خود، شهر خود را شکوفا نمایند.
نگارنده بر این باور است که شهرهای استان دارای ظرفیت های بسیار در 
حوزه نوآوری فناوری و کار آفرینی شهری هستند و می توانند به عنوان 
شهرهای پیشرو در این موارد عمل نمایند و به عنوان شهری خلاق، 
نوآور و هوشمند خود را به دیگران بشناسانند، شهرهای که مردم در 
آن احساس شادی آسایش و امنیت داشته باشند و این موارد را در 
همه امور مربوط به زندگی خود، تجربه نمایند و نیز در توسعه و بهبود 
اکوسیستم شهری خود و رفع مشکلات شهر، خود را مشارکت کننده 
ببینند.تسهیل در ایجاد مراکز و کارخانه های نوآوری در شهرها اولین 
قدم بزرگ در بهبود اکوسیستم شهری میباشد. اینکه برای حمایت از 
کارآفرینان و جوانان به عنوان مهمترین رکن جامعه استارتاپی و متحول 
کننده امور شهری و همچنین توسعه کارآفرینی واقعاً چه برنامه هایی 
داریم، تا بتوانیم شهرمان را به سمت شهر خلاق و هوشمند حرکت 

دهیم، شاه کلید ماجراست. 

اجرای خط انتقال آب از اسکله آبگیر آب خام 
تا تصفیه خانه شماره یک اهواز

اجرای  عملیات 
قطر  به  آب  انتقال  خط 
به  و  متر  میلی   ۱۴۰۰
از  کیلومتر  یک  طول 
خام  آبگیرآب  اسکله 
شهید  خانه  تصفیه  تا 
محمد محمدی ) شماره 
یک(، توسط شرکت آبفا اهواز در حال انجام است.این پروژه که با هدف 
ارتقای سطح کیفی و کمی آب اهواز انجام می شود شامل : لوله گذاری 
با لوله فولادی اتصال جوشی به قطر ۱۴۰۰ میلی متر به طول ۱۰۰۰ 
متر، احداث حوضچه های شیر ۴۹۱/۲ متر مکعب بتنی، عملیات زنگ 
زدایی سطح داخلی لوله به قطر ۵۰۰ میلی متر و به طول ۴۱۷۶ متر 
مربع، عملیات زنگ زدایی سطح خارجی لوله فولادی به طول ۴۲۳۶ 
متر مربع ، لفاف پیچی گرم لوله فولادی ۴۴۵۹ متر مربع ، عملیات 
خاکی و مرمت نوار حفاری ۳۲۴۲۴ متر مکعب، کارهای فولادی ۱۶ 

هزار و ۳۲۲ کیلوگرم و سایر عملیات تکمیلی است.

خبرخبر

محمود  توانیر  شرکت  مدیرعامل  ازسوی  حکمی  طی 
مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس  سمت  در  بزرگ  دشت 

شرکت برق منطقه ای خوزستان ابقا شد.
رییس  و  توانیر  شرکت  مدیرعامل  زاده  متولی  حسن 
مجمع عمومی شرکت های تابعه طی حکمی محمود دشت 
بزرگ را برای مدت ۲ سال دیگر به عنوان مدیرعامل شرکت 

برق منطقه ای خوزستان منصوب کرد.
مهندس  آقای  جناب  است:  آمده  حکم  این  درمتن 
محمود دشت بزرگ، با توجه به مراتب تعهد، شایستگی و 
تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم ازتاریخ صدور 
مجددا برای مدت ۲ سال به عنوان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان منصوب 

می شوید.
از خداوند متعال توفیق روزافزون جنابعالی را درخدمت به جمهوری اسلامی ایران و پیشبرد اهداف شرکت براساس 

برنامه ها و سیاست های کلان وزیر نیرو مسئلت می نماید.
شایان ذکر است محمود دشت بزرگ از اسفند ۹۴ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان است، نوسازی و 
توسعه شبکه، ایمن سازی شبکه در مقابله با پدیده های جوی و گرد و غبار، پایداری شبکه برق در فصل گرم، نهادینه 

کردن الگوی بهینه مصرف برق و .. را در کارنامه مدیریتی خود در برق منطقه ای خوزستان دارد.
همچنین در احکام دیگری از سوی مدیرعامل شرکت توانیر، مهرداد سروش و کیوان خورسند برای مدت ۲ سال 

دیگر به عنوان عضو اصلی هیات مدیره شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان منصوب شدند.

ساری – دهقان: شرکت گاز مازندران حائز رتبه برتر 
شورای امر به معروف و نهی از منکر استان مازندران شد و 

مورد تقدیر مسئولان قرار گرفت.
عمومی  روابط  نقل  به  مازندران  خبرنگار  گزارش  به 
طبرسی«  نورا...  ا...  »آیت  مازندران،  استان  گاز  شرکت 
نماینده ولی فقیه و رئیس ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر 
در استان مازندران با اهداء لوح تقدیر از »جعفر احمدپور« 
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران به عنوان رئیس برتر 
شورای امر به معروف و نهی از منکر در سطح دستگاه های 
امربه  برنامه های ستاد  پیشبرد  راستای  در  استان  اجرایی 

معروف و نهی ازمنکر سال ۱۳۹۷ تقدیر کرد.
مسند  و  خداوندی  عظیم  نعمات  از  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  در  است: خدمت  آمده  تقدیر  لوح  متن  در 

خدمتگزاری به مردم، توفیقی والاست.
در این پیام اضافه شده است: به پاس همکاری ، زحمات و تلاش بی شائبه جنابعالی در راستای پیشبرد برنامه 
های ستاد امر به معروف و نهی از منکر در سال ۱۳۹۷ و به مصداق حدیث »من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« 
از شما به عنوان )رئیس برتر شورای امر به معروف و نهی از منکر در سطح دستگاه های اجرایی استان( تقدیر و تشکر 

به عمل می آید.
در این پیام تصریح شده است: توفیقات روزافزون جنابعالی را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیروی 

از منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( از درگاه ایزد منان مسئلت دارم.

با حکم مدیرعامل شرکت توانیر؛

محمود دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان ابقا شد

در راستای پیشبرد برنامه های سال ۱۳۹7؛

 شرکت گاز مازندران حائز رتبه برتر 
شورای امر به معروف و نهی از منکر مازندران شد

آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم : وی با 
را  تمام زندگی اجتماعی، فردی و خانوادگی فرد  لقمه حرام  اینکه  به  اشاره 
فقر  به کسب حرام شد گرفتار  اظهار کرد: کسی که مبتلای  آلوده می کند، 
می شود و ممکن است که این فقر ظاهری یا باطنی باشد.وی با بیان اینکه 
لقمه ناپاک بر نسل فرد نیز اثر سوء خود را می گذارد، گفت: بسیاری از مردم 
به خاطر لقمه های حرام از رسیدن به قله های بلند سعادت و لقاء الهی محروم 

شدند.
امام جمعه قم با اشاره به اینکه ما در سخن حضرت زینب)س( اوج تقوا 
را در عاشورا شاهد هستیم، افزود: آن حضرت مظهر صبر، مقاومت، پاکی و 
طهارت بود و در برابر همه سختی ها می گوید »ما رأیت الا جمیلا«؛ این تقوا 

باید در عزای حسین)ع( و جلسات هیئات به منصه ظهور برسد.
ایام نشان داد که همچنان  این  اینکه مراسم های عزاداری  اشاره  با  وی 
خون حسین)ع( در جوشش است و قلب های آزادگان عالم به عشق حسین)ع( 
می تپد، ادامه داد: امروز شاهد هستیم که پیام مقاومت از عاشورا به همه عالم 
انتقال یافته است.اعرافی با اشاره به سخنان سیدحسن نصرالله ادامه داد: ایشان 
فرمود ما با فرزند امام حسین)ع( و ولی فقیه زمان پیمان می بندیم تا پایان 
کار خواهیم ماند. ملت ایران، نمازگزاران جمعه و عزاداران سالار شهیدان نیز 
می گویند که با امام و رهبرشان تا پایان کار و ذلت استکبار در صحنه خواهند 

ماند و تا محو اسرائیل غاصب در این مسیر ایستادگی خواهند کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه ایران اسلامی در 
را دارد،  قاعده خاص خود  از روابط است که  روابط خارجی دارای سطوحی 
گفت: روابط با کشورهای دوست شامل همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

شده و روابط با کشورهای بزرگ که مستقل هستند و ارتباطات خوبی با ما 
دارند نیز مورد تاکید است که باید این روابط را تقویت کرده و گرایش از غرب 

به شرق هدایت شود.
امام جمعه قم در خصوص لایه سوم رابطه با کشورهای مختلف گفت: ما 
با کشورهای وابسته کوچک که فریب خورده و حتی با در برخی نقاط مقابل 

مقاومت ایستاده اند آماده گفت وگو برای اصلاح هستیم.
یادآور شد:  اروپایی  با دولت های  از روابط  به سطح چهارم  اشاره  با  وی 
روابط با اروپایی ها سالم و بی حاشیه نیست؛ راه مذاکره با اروپا بسته نیست 
ولی تجربه های تلخی از گفت وگو با اروپا داریم و بخشی از آن مروبط به پس 

از نقض عهد ترامپ در برجام بود.
وی افزود: اروپایی ها یا نمی توانند و یا نمی خواهند که به عهدهای خود 
باید  اروپا  مقابل  در  ولی  نیست  بسته  سطح  این  با  مذاکره  راه  کنند؛  عمل 

هوشیار و دقیق بود و نباید فریب خورد.
رابطه  به  را مربوط  با کشورهای مختلف  ایران  رابطه  اعرافی لایه پنجم 
از  ملت  کرد: خواهش  و خاطرنشان  دانست  آن  نزدیک  متحدان  و  آمریکا  با 
دستگاه دیپلماسی این است که با چشمان بازتر حرکت کرده و نگاه ایشان به 

سخن رهبری و هدایت معظم له باشد.
وی با اشاره به اینکه در برجام با یک نقض عهد تاریخی زشت از سوی 
اقتصادی  با سختی های  ترامپ مواجه شدیم، خاطرنشان کرد: دنیا بداند که 
مواجه هستیم ولی تهدیدهایی که به گمان آنها ایران را از ا پا در می آورد این 
توان را نداشت و جبهه مقاومت در این ایام تقویت شده و قدرت دفاعی ما در 

اسقاط پهپاد و عرصه های مختلف قدرت مقاومت را به دنیا نشان داد.

از عاشورا را  امام جمعه قم تصریح کرد: ملت سختی را تحمل کرده و 
در این زمینه الهام می گیرد ولی پای رهبر، انقلاب و آرمان ها به فضل الهی تا 

پایان راه خواهد ایستاد.
وی خاطرنشان کرد: راه این است که با پیروی از سخن رهبری، اقتدار 
خود را حفظ کرده و با تکیه به ملت، هوشمندانه عمل کنیم؛ اروپایی ها بدانند 
که گام های بعدی در کاهش تعهدات با قدرت برداشته می شود و آمریکا نیز 

بداند ایران فریب چراغ سبز ترامپ برای مذاکره را نمی خورد.
اعرافی با اشاره به اینکه روسای آمریکا در طول سه دهه گذشته اقداماتی 
خاورمیانه  شیطانی  طرح  دل  از  کرد:  اضافه  نرسید  نتیجه  به  که  داشتند 
بزرگ، آسیای مقاوم، جبهه مقاومت و ایران سربلند بیرون آمد و امیدواریم 

پیروزی های امت اسلام ادامه داشته باشد.

ساری – دهقان: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران از کاهش 
۱۲ درصدی پیک بار با مشارکت مشترکین استان خبر داد .

بین  نامه  تفاهم  امضاء هفت هزار و ۹۲  با   : مهندس رضا غفاری گفت 

بخش های کشاورزی ، صنایع ، مولدهای خود تامین ، اداری و سایر مصارف 
دیماندی و CNG ها ، ۲۲۴ مگاوات از مصرف ساعات اوج بار حوزه توزیع برق 

مازندران کاسته شده است .
وی خاطر نشان کرد : میزان همکاری در بخش های کشاورزی که شامل 
: چاههای کشاورزی ، مرغداری ها ، ایستگاه پمپاژ آب و فاضلاب شهری و 
روستایی می شود بیش از ۶۰ مگاوات و در بخش های صنعتی در طرح کاهش 
بار ۲۴ ساعته و اوج بار و ذخیره عملیاتی و طرح کاهش بار جابجایی روزهای 
تعطیل )جمعه( و تعیین ساعت کار برنامه ریزی شده بیش از ۲۳ مگاوات و 
در مولدهای خودتامین نیز بیش از ۲۳ مگاوات و در بخش های اداری و سایر 
مصارف دیماندی ۱۶ مگاوات و در طرح کاهش بار CNG ها ۱۱ مگاوات پیش 
بینی کاهش بار در زمان اوج مصرف شده بود که این رقم  از میزان پیش بینی 

شده نیز کاهش چشمگیری داشته و به ۲۲۴ مگاوات رسیده است .
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران میزان مشارکت و همکاری 
مشترکان حوزه توزیع برق مازندران در بخش های مختلف را ستود و یادآور 

شد : اگر این همکاریهای بسیار خوب که حاکی از موفقت آمیز بودن اجرای 
از  بار  پیک  میزان  نبود  شرکت  این  مجموعه  در  بار  پاسخگویی  های  طرح 
دو هزار مگاوات عبور می کرد .غفاری همچنین از حذف قبض کاغذی برق 
در استان از شهریور ماه سال جاری خبر داد و افزود : ارسال قبض فقط از 
طریق پیامک امکانپذیر می باشد .وی تصریح کرد : آن دسته از مشترکانی 
که تاکنون موفق به ثبت شماره تلفن همراه خود در سامانه مشترکین برق 
استان نشده اند می توانند با ارسال شناسه ۱۳ رقمی هر اشتراک به شماره 
۱۰۰۰۹۱۲۱ و دریافت پیام تایید از سوی شرکت توزیع نیروی برق مازندران  
یا با مراجعه به پایگاه اینترنتی شرکت به نشانی  www.maztozi.ir  به قسمت 
میز الکترونیکی و انتخاب گزینه دریافت با پیامک یا مراجعه حضوری به واحد 
خدمات مشترکین امورهای توزیع با ارائه شماره شناسه قبض و شماره همراه 
خود همچنین مراجعه به دفاتر  پیشخوان  دولت  در شهر ها یا دفاتر پست  
اقدامات لازم  بانک روشنایی در روستاها و  ثبت شماره تلفن  همراه خود  

جهت دریافت قبض الکترونیکی )پیامکی ( به عمل آورند .

یک کارشناس گردشگری گفت: مسابقات آفرود با آسیب رساندن به عرصه 
های جنگلی بلای جان گونه های نادر جانوری و گیاهی شده است و این هجوم 
افسار گسیخته باعث خارج شدن جنگل های هیرکانی از لیست ثبت جهانی خواهد 
شد.محمد رضا اورمزدی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه یکی از بلایای جنگلی 
ما، آفرود ها و موتورسوارانی هستند که تاثیری در توسعه گردشگری جنگل ندارند، 
اظهار کرد: به طور مثال در منطقه ای به نام دریاسر تنکابن اینگونه مسابقات برگزار 
می شود، در صورتی که باید در مکانی هدایت شده مثل پیست مخصوص و با 
هماهنگی اداره ورزش و جوانان، هیئت های مرتبط و آژانس های گردشگری انجام 
شود.وی تصریح کرد: این امر باعث شده عرصه جنگلی که سال های سال طول می 
کشد تا یک سبزه یا درختچه ای رویش کند را از بین ببرد و علاوه بر این به بهانه 

ساخت آزاد راه و مسکن انبوه، عرصه جنگلی خود را نابود کردیم.

این کارشناس گردشگری با اشاره به اینکه خشم طبیعت غیر قابل تحمل 
را نشان می دهد و پاسخ  است، خاطرنشان کرد: طبیعت همیشه خشم خود 
برای  مثال ساخت سد  عنوان  به  بود  قاطعانه خواهد  و  کوبنده  بسیار  طبیعت 
گردشگری در جای نامناسب باعث  طغیان سیل و نابودی عرصه جنگلی می شود.
اورمزدی با بیان اینکه جنگلبان امروزی، جنگل نشین سابق است، گفت: 
در گذشته اکثر مردم در جنگل دام داشته و به نوعی این عرصه طبیعی را حفظ 
می کردند اما امروزه همان جنگل نشین را روانه شهر کردیم و جنگل به دست 

سوداگران قاچاق چوب افتاد.
وی افزود: متاسفانه مدیریت یکپارچه ای برای حفظ جنگل نداریم تا بتوان از 

اقتصاد جنگل و اقتصاد گردشگری بهره مند شد.
این کارشناس گردشگری با اشاره به اینکه جنگل یک سفره پایان ناپذیر 

الهی است، یادآور شد: جنگل عرصه ای گسترده است به شرط اینکه مسئولانه با 
آن رفتار کنیم و این نیازمند همکاری و هماهنگی سازمان منابع طبیعی، جهاد 
کشاورزی، سازمان جنگل ها، سازمان محیط زیست و وزارت گردشگری برای 

اجرای طرح جامع جنگل به عنوان یک فرصت طلایی است.
اورمزدی ادامه داد: اگر جنگل ها را به بخش خصوصی واگذار کنیم، اوضاع 

جنگل های ما از لحاظ اقتصادی و گردشگری رواج خواهند یافت.
وی با بیان اینکه مفهومی به نام گردشگری شکار، در دل عرصه جنگلی 
مسکوت مانده است، تصریح کرد: گردشگری جنگل از گذشته تا به امروز در تمدن 
ایران زمین بوده است و  به نوعی یک اکوسیستم بی نظیر با جاذبه هایی اعم از 
رودخانه، آبشار، بیشه زارها، تالاب ها و خود درختان و جانورانی بوده که جزئی از 

حوزه گردشگری جنگل محسوب می شود.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم اعلام 
کرد : به منظور آماده سازی  منطقه عمومی مرزمهران جهت 
ارائه خدمات موضوعه به زائران اربعین حسینی ع  ، اکیپی ، 
شامل ده نفر عوامل راهدار و هفت دستگاه انواع ماشین آلات 

سنگین ونیمه سنگین به استان ایلام اعزام گردید . 
و  راهداری  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
حمل ونقل جاده ای استان قم ، همراه و همگام با دیگر 
از  متشکل  اکیپی   ، جاده  عرصه  وخادمان  عاشوراییان 
عوامل وماشین آلات راهداری قم به منطقه عمومی مرز 

مهران اعزام گردید . 
قم  استان  ای  ونقل جاده  و حمل  راهداری  مدیرکل 
درتکمیل خبر فوق اضافه کرد :  ، بنابر سنوات گذشته وطی 
بخشنامه ای صادره از وزرات کشور واستانداری قم  ، اکیپی 
درقالب ده نفر عوامل راهدار و هفت دستگاه انواع ماشین 
آلات سنگین و نیمه سنگین این اداره کل به منطقه مرزی 

مهران واقع دراستان ایلام اعزام گردید .
ابوالفضل جمالی درتوضیحی تکمیلی دراین خصوص 
افزود :  باتوجه به هماهنگی های به عمل آمده و تقسیمات 
صورت گرفته جهت تنظیم امور وتسریع دراجرا ، استان قم 
به عنوان استان معین ایلام معرفی و موظف به ارائه خدمات 
موضوعه جهت برگزاری هرچه با شکوهتر راهپیمایی اربعین 

حسینی ع می باشد . 
وی درادامه به نحوه ارائه خدمات اکیپ راهداری اعزامی 
این اداره کل به مرز مهران اشاره کرد و تصریح نمود : با عنایت 

به هماهنگی های به عمل آمده با 
مسئولان امر ، مقرر گردید اکیپ 
ضمن  ازقم   اعزامی  راهداری 
استقرار درمنطقه مرزی مهران 
تسطیح  و  احداث  به  نسبت   ،
اصلاح  و  احداث   ، پارکینگ 
خدمات  ....دیگر  و  دوربرگردان 
خودرو  پارک  جهت  مرتبط  
اربعین حسینی ع  های زائران 

اقدام نماید.
جمالی درخصوص مدت 
استقرار اکیپ راهداری اعزامی 
مهران  مرز  به  کل  اداره  این 
نیز اظهار داشت  : با توجه به 
هماهنگی های صورت گرفته ، 
کارکنان و ماشین آلات اعزامی 
شهریور  تاپایان  کل  اداره  این 
خواهند  حضور  درمنطقه  ماه 

داشت که درصورت نیاز نسبت به تمدیدمدت ماموریت این 
عزیزان اقدام خواهد شد . 

وی خاطر نشان ساخت : خدمات مطروحه این اداره 
کل جهت تسهیل درسفرهای اربعین حسینی ع دردوبخش 
حمل ونقلی شامل : تامین ناوگان عمومی حمل مسافر ، 
نظارت برنحوه ارائه خدمات سفر و خدمات راهداری شامل 

: تامین ایمنی راههای استان ، 
منطقه  به  راهدار  اکیپ  اعزام 

مرزی مهران می باشد .
و  نحوه  درخصوص  وی 
زمان ارائه خدمات حمل ونقلی 
ع  حسینی  اربعین  زائران  به 
اطلاع  متعاقبا   : داشت  اظهار 
زمینه  دراین  لازم  رسانی 

صورت خواهد گرفت .
و  راهداری  کل  مدیر 
حمل ونقل جاده ای استان قم  
تمهیدی  اقدامات  به  درادامه 
تامین  جهت  کل  اداره  این 
ارائه  و  استان  راههای  ایمنی 
زائران  به  موضوعه  خدمات 
پرداخت  ع  حسینی  اربعین 
دلیل  به   : گردید  آور  یاد  و 
راههای  کریدوری  موقعیت 
استان که عامل اتصال ۱۷ استان جنوبی و غربی با مرکز 
ترافیک  ، شاهد  آیینی  درمناسبتهای  و  باشند  می  کشور 
چشمگیری درسطح آنها می باشیم ،ضرورت  تامین ایمنی و 
ارائه خدمات موضوعه به زائران ومسافران دراولویت اقدامات 
این اداره کل و دیگر دستگاههای مرتبط استانی قرار می 

گیرد . 

جمالی نقش راهداران ودیگر خادمان عرصه جاده به 
منظورتامین ایمنی حداکثری و تسهیل سفرهای برونشهری 
طی ایام اربعین راکم نظیر خواند و اظهار داشت : استقرار 
شبانه روزی اکیپهای ثابت و سیار راهداری درطول راهها ، 
تهیه و تامین صدها دستگاه انوبوس ، مینی بوس و سواری 
کرایه ناوگان عمومی جاده ای جهت ایاب و ذهاب زائران 
، آماده سازی و تجهیز هفت راهدارخانه در طول راههای 
استان به منظور ارائه خدمات رفاهی – بهداشتی به زائران 
، کنترل و نظارت شبانه روزی ) محسوس و نامحسوس ( 
ناوگان عمومی حمل مسافر و....درزمره خدماتی است که این 

اداره کل افتخار انجام آنها را عهده دار است .
وی درخاتمه ضمن تاکید بر رعایت کامل جوانب ایمنی 
و مقررات راهنمایی ورانندگی توسط رانندگان ودیگر کاربران 
 : یادآور گردید   ، مناسبتی  ایام  بخصوص طی   ، ای  جاده 
فراموش نکنیم  بالغ بر۷۰ درصد حوادث جاده ای به دلیل 
خطای انسانی ) خستگی ، خواب آلودگی ، عدم مهارت لازم 
درکنترل خودرو، حواس پرتی ، استفاده از تلفن همراه و ....( 

صورت میگیرد .
اداره  ازاین  اعزامی  آلات  ماشین  است  ذکر  شایان 
کل به منطقه مرزی مهران شامل لودر ، گریدر ) هرکدام 
یک دستگاه ( ، غلطک ) دودستگاه ( ، کامیون کمپرسی 
) دودستگاه ( خودرو ییکاپ ) یکدستگاه ( میباشند مضافا 
برآنکه دودستگاه تریلی نیز جهت حمل ماشین آلات سنگین 

اکیپ اعزامی ،  به منطقه اعزام شده است . 

امامجمعهقم:ایرانفریبچراغسبزترامپرانمیخورد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران :

با مشارکت مشترکین، 12 درصد از مصرف برق مشترکان در زمان پیک بار کاهش یافت

مسابقات آفرود؛ بلای جدید جنگل های شمال

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم اعلام کرد :

اعزام اکیپی از عوامل وماشین آلات راهداری قم به مرز مهران درآستانه سفرهای اربعین حسینی
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